
 
 

VYTRVALOST – rytí ř Balin (Lomnice nad Popelkou 11.-13.12.2009) 
 

1. úkol 
Legenda: Na své pouti za dobrodružstvím se rytíř Balin střetl s neviditelným rytířem, se kterým bylo 
velmi obtížné bojovat.  
Hra: Soutěží vždy jeden hráč. Ten si zaváže oči šátkem. Do předem vymezeného prostoru se rozmístí 
10 bot a v každé botě je čistá ponožka – za 1 minutu musí hráč najít co nejvíc bot a vyndat co nejvíc 
ponožek 
Hodnocení: Najde a vyndá-li 7 ponožek má splněno 
 

2. úkol 
Legenda: Rytíř Balin získal své brnění tak, že ho nejdříve svléknul s černého rytíře a pak si ho oblékl.  
Hra: Děti musí během časového limitu 1 minuty na sebe nandat co nejvíc vlastního oblečení. 
Startovací pozice – minimálně trenky a tričko. 
Hodnocení: Tři děti, které toho mají na sobě nejvíc mají splněno 

 

3. úkol 
Legenda: Po dobyvačných výpravách se rytíři vraceli se spoustou kořisti, dlouho se z ní ale neradovali, protože rytíř Balin ze 
všech nejlépe ovládal hru v kostky, kterou se všichni skoro každou noc bavili 
Hra: Poraz v hře v kostky vedoucího. Hraje se podle pravidel, která visí na nástěnce (nebo na našem webu) 
Hodnocení: Ti z vás co porazí Krtka nebo jiného vedoucího mají splněno (tzn. mají na konci cca 10-20 kol víc bodů) 

 


